Приложение № 10

СПИСЪЦИ на лекарства, ЗА КОИТО НЗОК НАПЪЛНО ИЛИ ЧАСТИЧНО ЗАПЛАЩА, заболявания ЗА КОИТО СЕ ПРИЛАГАТ И УКАЗАНИЯ ЗА РАБОТА С ДОКУМЕНТИ ЗА ПРЕДПИСВАНЕ НА ЛЕКАРСТВА

	СПИСЪК НА ЗАБОЛЯВАНИЯ, ЗА КОИТО СЕ ПРЕДПИСВАТ ЛЕКАРСТВА, ЗАПЛАЩАНИ НАПЪЛНО ИЛИ ЧАСТИЧНО ОТ НЗОК 

	Код по МКБ - 9
	Диагноза

	010
	Първична туберкулозна инфекция - след 6 месеца от откриване на заболяването

	011
	Белодробна туберкулоза - след 6 месеца от откриване на заболяването

	012
	Друга туберкулоза на дихателната система - след 6 месеца от откриване на заболяването

	013
	Туберкулоза на менингите и ЦНС - след 6 месеца от откриване на заболяването

	014
	Туберкулоза на червата, перитонеума и мезентериалните лимфни възли - след 6 месеца от откриване на заболяването

	015
	Туберкулоза на кости и стави - след 6 месеца от откриване на заболяването

	016
	Туберкулоза на пикочо половата система - след 6 месеца от откриване на заболяването

	017
	Туберкулоза на други органи - след 6 месеца от откриване на заболяването

	034
	Остри инфекциозни заболявания - скарлатина

	053
	Херпес зостер

	122
	Ехинококоза 

	227.3
	Пролактином

	240.0
	Струма, уточнена като  ендемична, спорадична 

	242.2
	Токсична многовъзлова струма

	242.8
	Тиреотоксикоза от друг уточнен произход- Базедова болест , Хашитоксикоза

	243
	Хипотиреоидизъм - вроден

	244.0
	Хипотиреоидизъм - придобит

	250.0
	Захарна болест /неинсулинозависима/

	250.1
	Захарна болест /инсулинозависима/

	252.1
	Хипопаратиреоидизъм

	253.0
	Акромегалия и гигантизъм

	253.5
	Безвкусен диабет

	255.0
	Синдром на Кушинг

	255.4
	Кортикоадренална инсуфициенция - Адисонова болест

	256.3
	Ранна менопауза- до  45 г. възраст

	257
	Хипогонадизъм - до 45 год. възраст

	259.1
	Ранно полово развитие и пубертет - pubertas precox

	270.1
	Фенилкетонурия

	270.6
	Дефекти на урейния цикъл

	271.0
	Гликогеноза 

	271.1
	Галактоземия

	273
	Синдром на белтъчно енергийна малнутриция

	268
	Витамин D недоимъчен рахит

	275.3
	Витамин D резистентен рахит

	280
	Желязодефицитна анемия  при деца  и / или като следствие на остра кръвозагуба и в отсъствие на  неоплазма или хронично възпаление.

	287.3
	Есенциална тромбоцитопения 

	295
	Шизофрения

	296
	Афективни разстройства

	300.01
	Паническо разстройство

	330.0
	Адренолевкодистрофия

	332.0
	Ранна Паркинсонова болест

	332.1
	Болест на Паркинсон

	335.2
	Латерална амиотрофична склероза

	340
	Множествена  склероза

	343
	Детска церебрална парализа

	345.0
	Епилепсия без гърчове

	345.1
	Епилепсия с гърчове

	353.0
	Болести на нервните коренчета и плексуси / до 30 дни в годината/

	357.2
	Диабетна полиневропатия 

	358.0
	Миастения

	359
	Мускулни дистрофии и други миопатии 

	362.0
	Диабетна ретинопатия 

	365
	Глаукома

	370
	Възпалителни заболявания на окото и следоперативни състояния -иридоциклити, кератити и увеити.

	382.0
	Остро гнойно възпаление на средното ухо

	401
	Есенциална хипертония /и при бременни/

	402
	Хипертонична сърдечна болест /и при бременни/

	403
	Хипертонична бъбречна болест /и при бременни/

	404
	Хипертонична сърдечна и бъбречна болест /и при бременни/

	405
	Вторична хипертония /и при бременни/

	412
	ИБС – състояние след остър миокарден инфаркт

	413
	ИБС -ангина пекторис – стабилна І, ІІ, ІІІ и ІV Ф.К. по Браувал

	413.01
	ИБС -ангина пекторис - нестабилна

	413.8
	ИБС -състояние след перкутанна транслуменална ангиопластика

	414.05
	ИБС- състояние след аортокоронарен байпас

	415.1
	Състояние след белодробна емболия и белодробен инфаркт до 6 месеца от настъпването

	416
	БТЕ-хронично рецидивираща форма

	416.9
	Хронична белодробно-сърдечна болест

	426
	Нарушения на сърдечната проводимост

	426.1
	WPW -синдром

	427
	Нарушения на сърдечния ритъм

	428
	Cърдечна недостатъчност

	434
	Мозъчно-съдова болест

	443.0
	Синдром на Raynaud

	443.1
	Облитериращ тромбангит (Болест на Buerger)

	443.8
	Диабетна периферна ангиопатия

	446.0
	Възлов периартериит

	446.4
	Грануломатоза на Wegener

	451
	Флебит и тромбофлебит

	459.0
	Състояние след клапно протезиране

	463.0
	Ангина (остър тонзилит) до 18 години

	466.0
	Остър бронхит до 18 години

	486
	Бронхопневмония и пневмония /лечение до 10 дни/

	490.0
	ХОББ (хроничен обструктивен бронхит и белодробен емфизем)

	493
	Бронхиална астма

	530.11
	Рефлукс-езофагит І-V ст.

	531
	Язва на стомаха -ендоскопски доказана- до 6 седмици в годината

	532
	Язва на дванадесетопръстника - гастроскопски доказана- до 4 седмици в годината.

	555.0
	Регионален ентерит (Болест на Crohn)

	556
	Улцерозен колит 


	571.41
	Хроничен вирусен хепатит

	571.5
	Цироза на черния дроб, без указания за алкохол

	571.6
	Първична  билиарна цироза на черния дроб и първичен склерозиращ холангит.

	571.8
	Други хронични неалкохолни болести на черния дроб (автоимунен хепатит)

	573.3
	Хепатит неуточнен, токсичен  (неинфекциозен, неалкохолен)

	579.0
	Цьолиакия

	580.00
	Гломерулонефрит с нефрозен синдром

	580.01
	Гломерулонефрит без нефрозен синдром

	580.2
	Гломерулонефрит при системни заболявания

	585
	Хронична бъбречна недостатъчност на преддиализно лечение - ІІ и ІІІ степен

	588.8
	Ренална остеодистрофия 

	590.0
	Остър и обострен пиелонефрит.

	596
	Нестабилен пикочен мехур и императивна инконтиненция на урина

	600
	Доброкачествена простатна хиперплазия

	617
	Ендометриоза до 35 години / до 1 курс годишно/

	646.6
	Инфекции на пикочо-половата система, възникнали по време на бременността и пуерпериума /до 40 дни след раждането/

	694.4
	Пемфигус

	695.4
	Системен еритематозен лупус

	696.0
	Псориазис (артропатичен)

	696.1
	Псориазис (пустулозен и еритродермичен)

	701.0
	Склеродермия 

	710.3
	Дерматомиозит

	714.0
	Ревматоиден артрит

	714.3
	Ювенилен хроничен полиартрит

	720.0
	Болест на Бехтерев

	733
	Лечение на вторична остеопороза – гликокортикид индуцирана,  болест на Кушинг, акромегалия, при Т-скор при дензитометрия под –2.5.

	733.01
	Лечение на  остеопороза при Т-скор при дензитометрия под –2.5.

	785.4
	Диабетна гангрена / след оперативно лечение/ 

	875
	Отворена рана на предната стена на гръдния кош

	876
	Отворена рана на гърба

	877
	Отворена рана на седалищната област


	878
	Отворена рана на външните полови органи, включително травматичната им ампутация

	879
	Отворена рана с други и неуточнени локализации с изключение на крайниците

	880
	Отворена рана на рамото и мишницата

	881
	Отворена рана на лакъта, предмишницата и китката

	882
	Отворена рана на ръката с изключение рана, засягаща само пръстите

	883
	Отворена рана на пръстите на ръката

	884
	Множествени и неуточнени отворени рани на горния крайник

	885
	Травматична ампутация на палеца (пълна/частична)

	886
	Травматична ампутация на друг(и) пръст(и)  (пълна/частична)

	887
	Травматична ампутация ръката и дланта (пълна/частична)

	890
	Отворена рана на тазобедрената област и бедрото

	891
	Отворена рана на коляното, на подбедрицата (без бедрото) и на глезена

	892
	Отворена рана на стъпалото с изключение на пръстите

	893
	Отворена рана на пръсти на краката

	894
	Множествени и неуточнени отворени рани на долния крайник

	895
	Травматична ампутация на пръсти на краката (пълна/частична)

	896
	Травматична ампутация на стъпалото (пълна/частична)

	897
	Травматична ампутация на един или двата долни крайници (пълна/частична)

	V 55.2
	Илеостомирани

	V 55.3
	Колостомирани

	V 55.5          V 55.6          
	Уростомирани


	СПИСЪК НА ЗАБОЛЯВАНИЯТА, ЗА КОИТО СЕ ИЗДАВА "РЕЦЕПТУРНА КНИЖКА НА ХРОНИЧНО БОЛНИЯ" 

	Код по МКБ - 9
	Диагноза

	010-017
	Туберкулоза - след 6 месеца от откриване на заболяването

	122
	Ехинококоза 

	227.3
	Пролактином

	240.0
	Струма, уточнена като  ендемична, спорадична

	242.2
	Токсична многовъзлова струма

	242.8
	Тиреотоксикоза от друг уточнен произход- Базедова болест , Хашитоксикоза

	243
	Хипотиреоидизъм - вроден

	244.0
	Хипотиреоидизъм - придобит

	250.0
	Захарна болест /неинсулинозависима/

	250.1
	Захарна болест /инсулинозависима/

	252.1
	Хипопаратиреоидизъм

	253.0
	Акромегалия и гигантизъм

	253.5
	Безвкусен диабет

	255.0
	Синдром на Кушинг

	255.4
	Кортикоадренална инсуфициенция - Адисонова болест

	256.3
	Ранна менопауза - до  45 г. възраст

	257
	Хипогонадизъм - до 45 год. възраст

	259.1
	Ранно полово развитие и пубертет - Pubertas precox

	270.1
	Фенилкетонурия

	270.6
	Дефекти на урейния цикъл

	271.0
	Гликогеноза 

	271.1
	Галактоземия

	273
	Синдром на белтъчно енергийна малнутриция

	275.3
	Витамин D резистентен рахит

	287.3
	Есенциална тромбоцитопения 

	295
	Шизофрения

	296
	Афективни разстройства

	300.01
	Паническо разстройство

	330.0
	Адренолевкодистрофия

	332.0
	Ранна Паркинсонова болест

	332.1
	Болест на Паркинсон

	335.2
	Латерална амиотрофична склероза

	340
	Множествена  склероза

	343
	Детска церебрална парализа

	345.0
	Епилепсия без гърчове

	345.1
	Епилепсия с гърчове

	357.2
	Диабетна полиневропатия 

	358.0
	Миастения

	359
	Мускулни дистрофии и други миопатии 

	362.0
	Диабетна ретинопатия 

	365
	Глаукома

	401
	Есенциална хипертония /и при бременни/

	402
	Хипертонична сърдечна болест /и при бременни/

	403
	Хипертонична бъбречна болест /и при бременни/

	404
	Хипертонична сърдечна и бъбречна болест /и при бременни/

	405
	Вторична хипертония /и при бременни/

	412
	ИБС – състояние след остър миокарден инфаркт

	413
	ИБС -ангина пекторис – стабилна І, ІІ, ІІІ и ІV Ф.К. по Браувал

	413.01
	ИБС -ангина пекторис - нестабилна

	413.8
	ИБС -състояние след перкутанна транслуменална ангиопластика

	414.05
	ИБС- състояние след аортокоронарен байпас

	415.1
	Състояние след белодробна емболия и белодробен инфаркт до 6 месеца от настъпването

	416
	БТЕ-хронично рецидивираща форма

	416.9
	Хронична белодробно-сърдечна болест

	426
	Нарушения на сърдечната проводимост

	426.1
	WPW -синдром

	427
	Нарушения на сърдечния ритъм

	428
	Cърдечна недостатъчност

	434
	Мозъчно-съдова болест

	443.0
	Синдром на Raynaud

	443.1
	Облитериращ тромбангит (Болест на Buerger)

	443.8
	Диабетна периферна ангиопатия

	446.0
	Възлов периартериит

	446.4
	Грануломатоза на Wegener

	451
	Флебит и тромбофлебит

	459.0
	Състояние след клапно протезиране

	490.0
	ХОББ (хроничен обструктивен бронхит и белодробен емфизем)

	493
	Бронхиална астма

	530.11
	Рефлукс езофагит І-V ст.

	531
	Язва на стомаха -ендоскопски доказана- до 6 седмици в годината

	532
	Язва на дванадесетопръстника - гастроскопски доказана- до 4 седмици в годината

	555.0
	Регионален ентерит (Болест на Crohn)

	556
	Улцерозен колит 

	571.41
	Хроничен вирусен хепатит

	571.5
	Цироза на черния дроб, без указания за алкохол

	571.6
	Първична  билиарна цироза на черния дроб и първичен склерозиращ холангит.

	571.8
	Други хронични неалкохолни болести на черния дроб (автоимунен хепатит)

	573.3
	Хепатит неуточнен, токсичен  (неинфекциозенн, неалкохолен)

	579.0
	Цьолиакия

	580.00
	Гломерулонефрит с нефрозен синдром

	580.01
	Гломерулонефрит без нефрозен синдром

	580.2
	Гломерулонефрит при системни заболявания

	585
	Хронична бъбречна недостатъчност на преддиализно лечение - ІІ и ІІІ степен

	588.8
	Ренална остеодистрофия 

	596
	Нестабилен пикочен мехур и императивна инконтиненция на урина

	600
	Доброкачествена простатна хиперплазия

	617
	Ендометриоза до 35 години / до 1 курс годишно/

	694.4
	Пемфигус

	695.4
	Системен еритематозен лупус

	696.0
	Псориазис (артропатичен)

	696.1
	Псориазис (пустулозен и еритродермичен)

	701.0
	Склеродермия 

	710.3
	Дерматомиозит

	714.0
	Ревматоиден артрит

	714.3
	Ювенилен хроничен полиартрит

	720.0
	Болест на Бехтерев

	733
	Лечение на вторична остеопороза – гликокортикид индуцирана,  болест на Кушинг, акромегалия, при Т-скор при дензитометрия под –2.5

	733.01
	Лечение на  остеопороза при Т-скор при дензитометрия под –2.5

	785.4
	Диабетна гангрена / след оперативнолечение/ 

	V 55.2
	Илеостомирани

	V 55.3
	Колостомирани

	V 55.5          V 55.6          
	Уростомирани


	ПОЗИТИВЕН ЛЕКАРСТВЕН СПИСЪК

	 
	 

	Код по Анатомо-терапевтична класификация на СЗО
	Химико - терапевтична група

	А02ВА
	Н2-рецепторни антагонисти 

	А02ВС
	Инхибитори на протонната помпа 

	А02ВХ 
	Други лекарства за лечение на пептична язва 

	А03АВ 
	Синтетични антихолинергични препарати, четвъртични амониеви съединения 

	А03АD 
	Папаверин и производни 

	А03FA 
	Средства, засилващи перисталтиката 

	А05АА 
	Препарати на жлъчната киселина

	А05ВА
	Препарати за лечение на черен дроб 

	A06AD
	Осмотичноактивни лаксативи

	A07AC
	Имидазолови производни 

	А07ЕС 
	Аминосалицилова киселина и подобни препарати 

	А10АА 
	Инсулин човешки и аналози (бързодействащи)

	А10АВ
	Инсулин човешки (бързодействащ)

	А10АС
	Инсулин човешки със средно продължително действие

	А10АD
	Инсулин човешки и аналози със средно продължително действие и бързо настъпващ ефект

	А10АE
	Инсулин човешки с продължително действие

	А10ВА 
	Бигваниди 

	А10ВВ
	Сулфанилурейни препарати 

	A10BG
	Тиазолидини

	А10ВF
	Инхибитори на алфа-глюкозидазата 

	А10ВХ
	Други орални антидиабетични препарати 

	А11СВ
	Витамин А и D комбинация 

	А11СС
	Витамин D и аналози /активни метаболити на вит. D/ 

	А12АА
	Калций 

	A16AA
	Аминокиселини и производни

	А16АХ 
	Други препарати за гастроинтестиналния тракт и метаболизма 

	В01АА 
	Антагонисти на витамин К 

	В01АВ
	Група на хепарина 

	В01АС
	Подтискащи агрегацията на тромбоцитите, с изключение на хепарин 

	В03АА
	Орални бивалентни железни препарати 

	В03АВ
	Орални тривалентни железни препарати 

	В03АD
	Желязо + фолиева киселина препарати 

	В03АЕ
	Желязо в други комбинации 

	B03XA
	Други антианемични препарати 

	B05CB
	Солеви разтвори

	С01АА
	Дигиталисови гликозиди 

	С01ВА
	Антиаритмични средства - клас І А

	С01ВВ
	Антиаритмични средства - клас І В 

	С01ВС
	Антиаритмични средства - клас І С 

	С01ВD
	Антиаритмични средства - клас ІІІ 

	С01DA
	Органични нитрати 

	C01EA
	Простагландини

	C01EB
	Други кардиологични лекарствени продукти

	С01ЕХ
	Други кардиологични комбинирани лекарствени продукти 

	С02АВ
	Метилдопа /Антихипертензивни средства/ 

	С02АС
	Имидазолови рецепторни агонисти

	С02СА
	Алфа - блокери 

	С02ЕА
	Инхибитори на конвертиращия ензим 

	C02LC
	Имидазолови рецепторни агонисти в комбинация с диуретици

	С03АА
	Тиазиди, самостоятелно

	С03ВА
	Сулфонамиди, самостоятелно 

	С03СА
	Сулфонамиди, самостоятелно /мощни диуретици/ 

	С03DA
	Антагонисти на алдостерона 

	С03ЕА
	Диуретици с умерено действие и калий - съхраняващи средства 

	С04АD
	Пуринови производни /периферни вазодилататори/ 

	С04АЕ
	Ергоалкалоиди 

	С04АХ
	Други периферни вазодилататори 

	C05CA
	Биофлавоноиди

	С05СХ
	Други капиляротонични препарати

	С07АА
	Бета - блокери, самостоятелно, неселективни 

	С07АВ
	Бета - блокери, самостоятелно, селективни 

	С07АG
	Алфа и бета блокери 

	С08СА
	Дихидропропидинови производни /калциеви антагонисти/ 

	С08DA
	Фенилалкиламинови производни  

	С08DВ
	Бензодиазепинови производни 

	С09АА
	АСЕ инхибитори - чисти 

	С09ВВ
	АСЕ инхибитори и блокатори на калциевите канали 

	С09СА
	Ангиотензин ІІ антагонисти, чисти 

	С09DA
	Ангиотензин ІІ антагонисти + диуретик 

	C10AA
	HMG CoA редуктазни инхибитори

	C10AB
	Фибрати

	D03
	Препарати за лечение на рани и язви 

	D05BB
	Ретиноиди за лечение на псориазис

	G01AF
	Имидазолови производни 

	G02AB
	Ерго - алкалоиди 

	G02CB
	Пролактинови инхибитори 

	G03BA
	Три - оксоандростенон /4/ производни - андрогени 

	G03BB
	5-андростенон /3/ производни 

	G03CA
	Природни и полусинтетични естрогени, самостоятелно 

	G03DA
	Прегнен /4/ производни - гестагени 

	G03DB
	Прегнадиенови производни 

	G03DC
	Естренови производни 

	G03FA
	Гестагени и естрогени, фиксирани комбинации 

	G03FB 
	Гестагени и естрогени, секвентни препарати 

	G03XC
	Селективни модулатори на естрогенните рецептори 

	G04AB
	Хинолонови производни /с изключение на J01M/ 

	G04AG
	Други антисептици и антиинфекциозни средства 

	G04BD
	Спазмолитици, действащи върху пикочните пътища 

	G04CA
	Алфа- адренорецепторни антагонисти

	G04CB
	Тестостерон - 5-алфа редуктазни инхибитори 

	G04CX
	Други препарати за доброкачествена простатна хиперплазия 

	H01BA
	Вазопресин и аналози

	H02AA
	Минералкортикоиди

	Н02АВ 
	Глюкокортикоиди 

	Н03АА
	Тироидни хормони 

	Н03ВА
	Тиоурацили

	Н03ВВ
	Серосъдържащи имидазолови производни 

	Н03СА
	Йодна терапия 

	Н04АА
	Гликогенолитични хормони 

	Н05ВА
	Калцитонинови препарати 

	J01AA
	Тетрациклини 

	J01CA
	Пеницилини с широк спектър на действие 

	J01СЕ
	Пеницилини, чувствителни на бета - лактамаза 

	J01CF
	Пеницилини, устойчиви на бета - лактамаза

	J01CR
	Комбинация от пеницилини, включително и инхибитори на бета - лактамаза 

	J01DA
	Цефалоспорини и сродни вещества 

	J01EE
	Комбинации от сулфонамиди и три - метоприм, включително производни 

	J01FA
	Макролиди

	J01FF
	Линкозамиди 

	J01GA
	Стрептомицини 

	J01GB
	Други аминоглюкозиди 

	J01MA
	Флуорохинолони 

	J01XD
	Имидазолови производни 

	J02AA 
	Антибиотици /антимикотични/ 

	J02AB
	Антимикотични - имидазолови 

	J02AC
	Антимикотични - тиазолови производни 

	J04AB
	Антимикобактерийни - антибиотици 

	J04AC
	Антимикотични - хидразиди 

	J04AK
	Други лекарства за лечение на туберкулоза 

	J05AB
	Антивирусни - нуклеозиди

	J05AF
	Нуклеозидазо - транскриптазни 

	J05AX
	Други антивирусни лекарствени средства 

	L01AA
	Азотипритни аналози / хлоретиламини/ 

	L01BA
	Аналози на фолиева киселина 

	L01DB
	Антрациклини и подобни вещества

	L02AE
	Аналози на гонадотропин - рилизинг хормон 

	L03AA
	Цитокини 


	L03AB
	Интерферони

	L04AA
	Селективни имуносупресори

	L04AX
	Други имуносупресори

	М01АВ 
	Оцетна киселина и ацетамидни производни

	М01АС
	Оксиками 

	М01АЕ
	Пропионова киселина и производни 

	М01АН
	Коксиби

	М01АХ 
	Други противовъзпалителни /антиревматични продукти, нестероиди 

	М01СА
	Хинолини 

	М03ВХ
	Други препарати с централно действие - миорелаксанти 

	М04АА
	Препарати, инхибиращи образуването на пикочна киселина 

	М04АС
	Препарати, които не повлияват метаболизма на пикочната киселина 

	М05ВА
	Биофосфонати 

	N03AD 
	Сукцинимидни производни 

	N03AE
	Бензодиазепинови производни 

	N03AF
	Карбоксамидни производни 

	N03AG
	Производни на мастните киселини

	N03AX
	Други антилептични лекарства 

	N04AA
	Третични амини /антипаркинсонови лекарства/ 

	N04BA
	Допа и допа - производни

	N04BB
	Адамантанови производни 

	N04BC
	Допаминови агонисти 

	N04BD 
	Инхибитори на МАО - тип В 

	N05AA
	Фенотиазини с диметиламинопропилова група /психолептици/ 

	N05AB
	Фенотиазини с пиперазинова група 

	N05AD
	Бутирофенонови производни 

	N05AF
	Тиоксантенови производни 

	N05AH
	Дибензодиазепини и дибензооксазепинови производни 

	N05AL
	Бензамиди 

	N05АХ
	Други антипсихотични средства 

	N05ВА
	Бензодиазепинови производни /анксиолитици/ 

	N05BB
	Дифенилметанови производни

	N06АА
	Трициклични производни /антидепресанти/ 

	N06АВ
	Бициклични производни 

	N06АС
	Тетрациклични производни 

	N06AE
	Моноциклични производни 

	N06AG
	Инхибитори на МАО - тип А 

	N06AX
	Други антидепресанти 

	N06ВХ 
	Други психостимуланти 

	N07АА
	Антихолинестеразни препарати 

	N07XX
	Други лекарствени продукти за нервната система 

	Р02СА
	 Бензимидазолови производни

	R01АС
	Противоалергични препарати с изключение на кортикостероиди 

	R01AD
	Кортикостероиди 

	R03AC 
	Селективни бета 2 адренорецепторни агонисти 

	R03AK 
	Адренергици и други антиастматични препарати 

	R03ВА 
	Глюкокортикоиди 

	R03BB
	Антихолинергични препарати 

	R03BC
	Адренергични препарати, изключващи кортикостероиди 

	R03СС
	Селективни бета 2 адреномиметици 

	R03DA 
	Ксантини

	R03DC
	Левкотриен - рецепторни инхибитори 

	R05СВ
	Муколитици 

	R06AA
	Аминоалкилни етери /антихистаминови производни/ 

	R06AE
	Пиперазинови производни 

	R06АХ
	Други антихистаминови препарати за системно приложение 

	S01АА
	Антибиотици  

	S01AB
	Сулфонамиди

	S01AD
	Антивирусни средства 

	S01ВА
	Кортикостероиди, самостоятелно 

	S01СА 
	Кортикостероиди и антиинфекциозни средства в комбинация 

	S01EB
	Парасимпатикомиметици 

	S01EC
	Карбоанхидразни инхибитори

	S01ED
	Бета - блокери 

	S01EX
	Други антиглаукомни препарати 

	S01GX
	Други антиалергични препарати 

	V06DX
	Други хранителни комбинации 


	Х00АА
	Лечебни млека и храни  

	Y00AA
	Медицински изделия 

	Y00AB
	Глюкомери и тест-ленти за самоконтрол на Захарна болест - инсулинозависима 

	Z00AA
	Превръзки (абсорбиращи, стерилни, хидроколоидни) и аксесоари за болни с изкуствени отвори


	ЗАБОЛЯВАНИЯ, ЛЕКУВАНИ В СТОМАТОЛОГИЧНИ ЛЕЧЕБНИ ЗАВЕДЕНИЯ И ЛЕКАРСТВА, КОИТО СЕ ПРЕДПИСВАТ ЗА ТЯХ

	
	

	528.0
	Стоматит

	528.3
	Абсцес  на пода на устата - предоперативно лечение

	529.0
	Абсцес  на езика - предоперативно лечение

	682.0
	Абсцес на лицето (на буза, в субмандибуларната област) - предоперативно лечение


	Код по Анатомо-терапевтична класификация на СЗО
	Химико - терапевтична група

	J01AA
	Тетрациклини 

	J01CA
	Пеницилини с широк спектър на действие 

	J01DA
	Цефалоспорини и сродни вещества 

	J01FA
	Макролиди

	J01GB
	Други аминоглюкозиди 


ЛЕКАРСТВА И КОНСУМАТИВИ ЗА ОБЗАВЕЖДАНЕ НА ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ И СПЕШНИ ШКАФОВЕ НА ЛЕЧЕБНИТЕ ЗАВЕДЕНИЯ В ИЗВЪНБОЛНИЧНАТА ПОМОЩ И СПЕШНА ЧАНТА НА ОБЩОПРАКТИКУВАЩИЯ ЛЕКАР 

	Международно непатентно наименование
	Лекарствена форма
	Минимален брой за един лекар

	Acidum aminomethylbenzoicum
	AMP. 50 MG 5 ML
	5

	Adrenalinum
	AMP. 0.1% 1 ML
	5

	Aminophyllinum
	AMP. 240 MG 10 ML
	5

	Amiodaroni hydrochloridum
	AMP. 150 MG 3 ML
	5

	Anti vipera serum
	AMP. 100AU
	1

	Atenololum
	TABL. 100 MG
	1 SC

	Atropini sulfas
	AMP. 0.01% 1 ML
	5

	Beclomethasoni dipropionas
	SPRAY 
	1

	Calcium gluconicum
	AMP. 10% 10 ML
	5

	Chinidinum sulfuricum
	TABL. 200 MG
	1 SC

	Chloropyrami chloridum
	AMP. 1% 2 ML
	5

	Chlorpromazini hydrochloridum
	AMP. 25 MG 5ML
	5

	Clonidini hydrochloridum
	AMP. 150 MCG 1 ML
	5

	Combination 
/Retinoli palmitas; Codliver oil; Balsamum peruvianum; Ergocalciferolum/
	UNG. 18 G
	2

	Combination 

/Dicaini hydrocloridum; Furacillinum; Antipyrinum/
	FL. 5 ML
	1 

	Combination 
/Na+; K+; Ca++; Cl-; Lactat/
	SOL.INF. 500 ML 
	1

	Combination 
/Polyvidonum cum iodo 10%/
	SOL. 100 ML
	1

	Combination
/Hydrocortisonum; Chloramphenicoli palmitas/
	FL. 210GR
	1 

	Combination

/Na+; K+; Ca++; Cl-/
	SOL. INF. 500 ML
	2

	Combination
/Natrii chloridum; Glucosum anhydricum/
	500 ML 
	2

	Combination 
/Atropini sulfas; Codeini phosphas; Promethazini hydrochloridum; Metamizolum/
	AMP. 2 ML
	5

	Diazepamum
	AMP. 0.5% 2 ML
	5

	Enalaprili maleas
	TABL. 10 MG 
	1 SC

	Ethacridini lactas
	SOL. 0.1% 100 G
	1

	Etilefrini hydrochloridum
	AMP. 10 MG 1 ML
	5

	Fentanyli citras
	AMP. 0.5 MG 10 ML
	1 

	Furosemidum
	AMP. 1% 2 ML
	5

	Glucosum monohydratum
	AMP. 10% 10ML
	5

	Glucosum monohydratum
	AMP.25% 10ML
	5

	Glucosum monohydratum
	SOL.INF.  5% 500ML
	2

	Glucosum monohydratum
	SOL.INF.  10% 500ML
	1

	Isosorbidi dinitras
	TABL. 10MG
	1 SC

	Isosorbidi dinitras
	SPRAY 100 DOSE 15 ML
	1 

	Lidocainum
	AMP. 0.5% 10 ML
	5

	Lidocainum
	AMP. 2% 10 ML
	5

	Mannitolum
	SOL.INF.10% 500ML
	1

	Metamizolum
	AMP. 50% 2 ML
	5

	(-Methyldigoxinum
	TABL. 100 MCG
	1 SC

	Methylprednisolonum
	AMP. 250MG 10 ML + solv.
	1

	Methylprednisolonum
	AMP. 20MG 2 ML
	5

	Metoclopramidi hydrochloridum
	AMP.10MG 2ML
	5

	Natrium chloratum
	AMP. 0.9% 10 ML
	5

	Natrium chloratum
	SOL.INF.0.9% 500 ML 
	1

	Nifedipinum
	TABL. 10 MG
	1 SC

	Nitroglycerolum
	TABL. 500 MCG 
	1 SC

	Papaverini hydrochloridum
	AMP. 20 MG 1 ML
	5

	Petidini hydrochloridum
	AMP.5% 2ML
	5

	Phenobarbital natricum
	AMP. 200 MG 2 ML
	5

	Phenytoinum
	TABL. 117 MG
	1 

	Salbutamolum
	SPRAY 0.1 MCG/DOSE 10 ML
	1 

	Spiritus vini
	700 100 ML
	2

	Sulfacetamidum natricum
	COLL. 20% 10 ML
	1 

	Tetanus Antiserum
	 1500 IU DOSE
	1 

	Tetrcaini hydrochloridum
	COLL. 0.5% 10 ML
	1 

	Tinctura jodi
	5% - 50 G
	1

	Verapamili hydrochloridum
	AMP. 5MG 2ML
	5


КОНСУМАТИВИ И МЕДИЦИНСКИ ИЗДЕЛИЯ

	1. 
	Бинтове марлени – 5/5
	10 бр.

	2. 
	Бинтове марлени 10/10
	10 бр.

	3. 
	Въздуховод детски 54 мм и 67 мм /Гьодел/
	1 бр.

	4. 
	Въздуховод за възрастни /Гьодел/
	1 бр.

	5. 
	Игла за плеврална пункция
	1 бр.

	6. 
	Игли за спринцовки -  мускулни; венозни; подкожни; за инсулин
	30 бр. 

	7. 
	Игли за хирургичен шев – различни размери
	х 5 бр.

	8. 
	Катетри урологични НЕЛАТОН 2 – пътни балонни (фолей)
	2 бр.

	9. 
	Комплект за имобилизация за възрастен
	1 бр.

	10. 
	Комплект за имобилизация за дете
	1 бр.

	11. 
	Конци - синтетични за хирургичен шев различни размери
	х 1 оп. – 6 разм. Х10м.

	12. 
	Левкопласт – 5/ 5
	2 ролки

	13. 
	Лигнин 
	1 кг.

	14. 
	Марля хигроскопична
	5m – 3,14 лв.

	15. 
	Памук 80 гр
	5бр.

	16. 
	Санпласт – 5/5
	х 5 оп. 

	17. 
	Спринцовки – пластмасови за еднократна употреба – 1мл; 2.5 мл; 5мл; 10мл; 20мл
	х 5 бр.

	18. 
	Тест ленти за изследване на захар и ацетон в урината
	1оп. Х 50 бр.

	19. 
	Тест ленти за изследване на кръвна захар
	1 оп. х 50 бр.

	20. 
	Тест ленти за изследване на урина
	комплект

	21. 
	Турникет
	1 бр.

	22. 
	Цитопласт 3/6 х 4
	5 опаковки


указания за работа с документи за отпускане на лекарствени продукти и консумативи

Указания за работа с “Рецептурна бланка-НЗОК” – бл. МЗ-НЗОК N. 5

"Рецептурна бланка – МЗ-НЗОК" е документ за отпускане на напълно или частично платени лекарствени продукти от НЗОК. Попълва се в три екземляра от изпълнителя на медицинска или стоматологична помощ. 

Първият и вторият екземпляр се предават на пациента, а третият екземпляр остава в изпълнителя на медицинска или стоматологична помощ, издал рецептата.

В случай, че лекарят или стоматологът е предписал доза по-висока от максимално определената при разрешаване на лекарствения продукт и се е подписал срещу нея, фармацевтът изпълнява съответното предписание.

Промени в предписаните лекарствени продукти прави само лекарят или стоматологът, издал рецептата.

В случай на явни несъответствия в предписанията, фармацевтът е задължен да се свърже с лекаря или стоматолога, издал рецептата.

Документът се попълва ясно и четливо.

Данни, попълвани от лекар или стоматолог, издал рецептата

1.
Лични данни на лекар/стоматолог – Регистрационен номер на лечебното заведение, ЕГН, име и фамилия, телефон, подпис, печат.

2.
Данни за пациента – Име, презиме, фамилия, възраст, адрес, ЕГН(ЕНЧ), № РЗОК по местоживеене. 

В полетата "бременна" и "кърмачка", означени с (, се прави избор със знак "Х".

3.
Данни по предписанието.

3.1.
Дата на издаване – датата на издаване на рецептата.

3.2.
№ на рецептурна книжка – записва се № на рецептурната книжка на пациента, в случаите на хронично заболяване.

3.3.
Код на лекарствен продукт – от списъка с лекарства, заплащани от НЗОК. 

3.4.
Генерично заместване – изборът се маркира с "Х".

· при избор “да” – не се попълва “код на лекарствен продукт, а в полето Rp. се изписва международното непатентно наименование от списъка с лекарства, заплащани от НЗОК, формата и количеството на лекарствения продукт; еднократна доза на прием; схема на приемане; продължителност на лечението;

· при избор “не” – се попълва “код на лекарствен продукт” , а в полето Rp. се изписва търговското наменование, формата и количеството на лекарствения продукт; еднократна доза на прием; схема на приемане; продължителност на лечението.

3.5
МКБ - изписва се кодът на диагнозата, посочен в “Списък на заболявания за които се предписват лекарства, заплащани от НЗОК” за конкретния лекарствен продукт.

4. Протокол № - изписва се номера на Протокола, въз основа на който се издава рецептата.

5. № на амбулаторен лист – изписва се № на амбулаторния лист и датата на която е бил извършен прегледа.
6. Задължително се поставят подпис и личен печат върху двата екземпляра, постъпващи в аптеката.

Данни, попълвани от аптеката

7. Рецепта №

8. ЕГН /ЕНЧ на получателя

9. Изпълнила аптека № 

10. Дата на изпълнение на рецептата.

Изпълняващият рецептата се подписва и поставя печат на аптеката и я предоставя за подпис на приносителя.

Рецептата не се изпълнява в случай че:

1. не съдържа всички данни по точки 1 до 6;

2. срокът на валидност (7 дни) е изтекъл;

3. предписаното количество не съответства на вида на заболяването (хронично, остро), съгласно определената от лекаря доза на прием;

4. предписаният лекарствен продукт или консуматив не е включен в списъка на лекарства, за които НЗОК напълно или частично заплаща или не се изписва по реда на чл.57 и чл.78 от ЗЗО;

5. не се представи “Рецептурна книжка на хронично болния” и документ за самоличност;

6. съдържа несъответстващи НЗОК-кодове на лекарства; превишени дози, срещу които няма подпис на лекаря; заличени и/или задраскани данни; несъответстващи МКБ-кодове и други несъответствия съгласно изискванията по предписанията определени в НРД.

Указание за работа с “Протокол за предписване на лекарствА, ЗАПЛАЩАНИ ОТ НЗОК/РЗОК” 

1. Право да получават лекарства, изписвани по протокол, имат само задължително здравноосигурени лица (ЗЗОЛ).

2. Протокол се издава само от експертна комисия по профила на заболяването към университетски клиники, клиники в МБАЛ и диспансери, специалисти по профила на заболяването, сключили договор с РЗОК.

3. Валидността на протокола е до 6 (шест) месеца от датата на издаването му. 

4. В един протокол се предписва само един лекарствен продукт в до 3(три) лекарствени форми.

5. В протокола задължително се вписват: разгърната клинична диагноза, търговско наименование на продукта, лекарствена форма, количество на лекарственото вещество, брой в една опаковка, дневна/седмична доза, месечна доза, общо количество за срока на действие на протокола, продължителност на лечението, периода, в който болният следва да се явява на контролен преглед. 

6. В случай, че видът и схемата на лечението се променят, лицата по т. 2 издават нов протокол по установения ред.

7. Протоколът  се издава в 2 (два) екземпляра:

· първият екземпляр остава в лечебното заведение;

· вторият екземпляр, заедно с необходимата медицинска документация се предава на ЗЗОЛ за разглеждане от експертната комисия в НЗОК/РЗОК.

8. РЗОК предава оригинала на одобрения от експертната комисия към НЗОК/РЗОК протокол на ЗЗОЛ за съхранение

9. ЗЗОЛ предоставя копие от протокола на общопрактикуващия си лекар(ОПЛ), 

10. Въз основа на протокола се издава рецептурна бланка МЗ-НЗОК само от общопрактикуващия лекар, при който е записано ЗЗОЛ.  ОПЛ изписва количество от продукта, съгласно утвърдената дневна/седмична доза по реда определен в НРД.

11. ОПЛ е длъжен да следи и уведомява пациента за необходимостта от периодични прегледи, както и да спазва стриктно схемата на лечение съгласно предписанията на експертната комисия към НЗОК/РЗОК, одобрила протокола.

12. Оригиналът на протокола, придружен от рецептурна бланка МЗ-НЗОК, рецептурна книжка на хронично болния, документ за самоличност, както и копие от протокола се представят в аптека, сключила договор с РЗОК и определена за извършване на дейността, за изпълнение на предписанието. След отпускане на предписания продукт, оригиналът на протокола се връща на приносителя му.

13. Отпускащата аптека задължително нанася върху протокола регистрационния си номер, получен при сключване на договора с РЗОК, наименованието и количеството на отпуснатия продукт, датата на изпълнение на протокола, подпис на изпълнителя и поставя печата на аптеката.

14. ОПЛ е длъжен да разясни на ЗЗОЛ случаите, при които протоколът може да бъде анулиран.
УКАЗАНИЕ ЗА Работа с “Рецептурна книжка на хронично болния”
1.
Рецептурната книжка на хронично болния се издава на задължително здравноосигурени лица (ЗЗОЛ), определени като хронично болни от заболявания  по “Списък на заболяванията, за които се издава рецептурна книжка на хронично болния” приет в НРД – 2002 – Приложение № .....
2.
На здравноосигурено лице може да бъде издадена и заверена само една книжка на хронично болния.
3.
Книжката се попълва от общопрактикуващ лекар (ОПЛ), при който здравноосигуреното лице е осъществило постоянен избор. ОПЛ, при който е осъществен временен избор от страна на ЗЗОЛ, няма право да издава “Рецептурна книжка на хронично болния”.
4.
Право да вписват лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия в рецептурната книжка имат само ОПЛ лекар, при който ЗЗОЛ е осъществило постоянен или временен избор и специалист по профила на заболяванията, вписани в книжката.

5.
В документа могат да се вписват повече от 4 диагнози от “Списък на заболяванията, за които се издава рецептурна книжка на хронично болния”. Диагнозите след четвъртата се вписват в полетата, определени за попълване на данните за новоизбран общопрактикуващ лекар на вътрешната страна на първат корица на книжката. Започва се от долния край на страницата. В поле, определено за вписване данните на един лекар, се вписват 2 диагнози.
6.
Kнижката е валидна след заверяване от поделенията на РЗОК по местоживеене или от РЗОК, съгласно районирането по ПМС No.240/2000г., ДВ бр. 97/2000г.

7. Задължително здравноосигуреното лице е длъжно:

7.1 Да закупи и съхранява рецептурната книжка.

7.2 Да представи рецептурната книжка за попълване на ОПЛ, при който е направило постоянен избор.

7.3 Да представя на ОПЛ или специалиста рецептурната книжка при предписване на лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия.

7.4 За получаване на лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия, да представя в аптека, сключила договор с РЗОК: рецептурната книжка, два екземпляра от рецептурна бланка и документ за самоличност (за малолетните и поставените под пълно или ограничено запрещение се представя документ за самоличност на родител, настойник или попечител). В случай, че предписаният лекарствен продукт, лечебна храна или медицинско изделие се отпускат по протокол, трябва да се представи и протоколът, въз основа на който се издава рецептурната бланка.

7.5 Да представи рецептурната книжка за вписване на личните данни на ОПЛ, в случай на нов постоянен или временен (за над 1 месец) избор на ОПЛ на територията на същата РЗОК. В този случай рецептурната книжка не се презаверява от РЗОК.

7.6 В случай на нов постоянен избор на ОПЛ на територията на друга РЗОК, да представи рецептурната книжка за нова заверка в поделенията на РЗОК по местоживеене или в РЗОК,.

7.7  Да уведоми незабавно поделенията на РЗОК по местоживеене или РЗОК, при загубване, кражба или унищожаване на рецептурната книжка, за заличаването на номера и от регистъра на хронично болните.

7.8 В случаите по т.7.7, както и при запълване на рецептурната книжка, се издава нова по реда на т.7.1; 7.2; 7.3.

8. 
ОПЛ, при който ЗЗОЛ е осъществило постоянен избор е длъжен: 

8.1.
Да попълни в рецептурната книжка при първоначално представяне: данните на хронично болния, практиката, личните си данни, заболяванията, за които се издава книжката.

8.2.
Да вписва в книжката лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия, изписани на рецептурна бланка “МЗ-НЗОК №5”, по реда определен в НРД.

8.3.
В случаите на предписване на инжекционни форми (напр. инсулин), когато предписаното количество за 30 дни води до нарушаване целостта на окончателната опаковка, семейният лекар предписва количество за срок до 30 дни.
8.4.
При предписване на лекарствени продукти за лица с издадени рецептурни книжки, в рецептурната бланка изпълнителят на медицинска помощ (лекарят) записва регистрационния номер на книжката. Рецептурни бланки, съдържащи предписания за диагнозите, за които е задължително издаване на рецептурна книжка не се приемат без записан регистрационен номер.
9. 
Специалистът със специалност по профила на заболяванията, вписани в книжката е длъжен:
9.1.
Да вписва в книжката лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия, изписани на рецептурна бланка “МЗ-НЗОК №5”, по реда определен в НРД.

9.2. 
В случаите на предписване на инжекционни форми (напр. инсулин), когато предписаното количество за 30 дни води до нарушаване целостта на окончателната опаковка, специалистът предписва количество за срок до 30 дни.
9.3.
При предписване на лекарствени продукти за лица с издадени рецептурни книжки, в рецептурната бланка специалистът записва регистрационния номер на книжката. Рецептурни бланки, съдържащи предписания за диагнозите, за които е задължително издаване на рецептурна книжка не се приемат без записан регистрационен номер.
10. 
Лицето, отпускащо лекарствени продукти, лечебни храни и медицински изделия,  вписани в рецептурната книжка е длъжно:

10.1.
Да свери данните от рецептурната книжка, рецептурната бланка-“МЗ-НЗОК- № 5” и документа за самоличност. Ако има обявени номера на книжки за невалидни, да провери дали № на представената книжка не фигурира в него. При установено несъответствие рецептата не се изпълнява.

10.2. 
Да отпуска лекарствени продукти и медицински изделия, предписани по диагнози за които се издава рецептурна книжка на хронично болния, само на лица, чийто настоящ или временен адрес се намира на територията на същата РЗОК, където се намира аптеката. 

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Забранени са всякакви поправки в рецептурната книжка. Вписванията в нея се извършват само от лицата посочени по-горе.

За неспазване на изброените по-горе задължения се носи имуществена, административна или наказателна отговорност.

При смърт на здравноосигуреното лице, рецептурната книжка се предава в поделенията на РЗОК или в РЗОК в 30 дневен срок от близките на починалия или от ОПЛ с цел заличаване в регистъра на хронично болните, получили рецептурна книжка.

При промяна на МКБ – кода, вписан в рецептурната книжка /добавяне на нов или заличаване на вече съществуващ/ ОПЛ нанася промяната, подписва се, поставя печат на лечебното заведение и уведомява  РЗОК за отразяване на промяната в регистъра на хронично болните, получили рецептурна книжка.
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